
UCHWAŁA NR 23/IV/15
RADY GMINY PRZYŁĘK

z dnia 10 marca 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2a 
pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 r. poz. 
1399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wymienionej w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co oznacza, iż wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2 niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za odpady komunalne zbierane i 
 odbierane w sposób selektywny w wysokości 5 zł miesięcznie za mieszkańca.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 10 zł miesięcznie za mieszkańca.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 161/XXVII/12 z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Szmajda

Id: B3B8C017-2E13-46B8-8554-ADFF6AF0D759. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Powyższe zmiany stanowią zmianę zawartego w art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach upoważnia do wydania uchwał przez radę gminy. Oznacza to, że uchwały
wydane na podstawie art.6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
w dotychczasowym brzmieniu utraciły moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 28 listopada
2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych
ustaw tj. 1 lutego 2015 r. W związku z tym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty.

Id: B3B8C017-2E13-46B8-8554-ADFF6AF0D759. Podpisany Strona 1




